Ivo p. 17.

c. 67.

Ivo p. 17.

c. 67.

Ivo p. 17.

c. 67.

Ivo p. 17.

c. 67.

Ivo p. 17.

c. 67.

Ivo p. 17.

c. 67.

Ivo p. 17.

c. 67.

Ivo p. 17.

c. 67.

Ivo p. 17.

c. 67.

Ivo p. 17.

c. 67.

Ivo p. 17.

c. 67.

Ivo p. 17.

c. 67.

Ivo p. 17.

c. 67.

Ivo p. 17.

c. 67.

Ivo p. 17.

c. 67.

Ivo p. 17.

c. 67.

Ivo p. 17.

c. 67.

Ivo p. 17.

c. 67.

Ivo p. 17.

c. 67.

Ivo p. 17.

c. 67.

Ivo p. 17.

c. 67.

Ivo p. 17.

c. 67.

Ivo p. 17.

c. 67.

Ivo p. 17.

c. 67.

Ivo p. 17.

c. 67.

Ivo p. 17.

c. 67.

Ivo p. 17.

c. 67.

Ivo p. 17.

c. 67.

Ivo p. 17.

c. 67.

Ivo p. 17.

c. 67.

Ivo p. 17.

c. 67.

Ivo p. 17.

c. 67.

Ivo p. 17.

c. 67.

Ivo p. 17.

c. 67.

Ivo p. 17.

c. 67.

Ivo p. 17.

c. 67.

Ivo p. 17.

c. 67.

Ivo p. 17.

c. 67.

Ivo p. 17.

c. 67.

Ivo p. 17.

c. 67.

Ivo p. 17.

c. 67.

Ivo p. 17.

c. 67.

Ivo p. 17.

c. 67.

Ivo p. 17.

c. 67.

Ivo p. 17.

c. 67.

Ivo p. 17.

c. 67.

Ivo p. 17.

c. 67.

Ivo p. 17.

c. 67.

Ivo p. 17.

c. 67.

Ivo p. 17.

c. 67.

Ivo p. 17.

c. 67.

Ivo p. 17.

c. 67.

Ivo p. 17.

c. 67.

Ivo p. 17.

c. 67.

Ivo p. 17.

c. 67.

Ivo p. 17.

c. 67.

Ivo p. 17.

c. 67.

Ivo p. 17.

c. 67.

Gregorio sedulus adhuc erat: qui tanti Patris verbis, exemplique communius, multis, quotidiane lacrymis ad gaudia patris caelestis anhelabat. Cumque studiosissimi & cum magno fervore desiderij, duce Gregorio, sacra eloqua * meditaretur, non in eis verba scientia, sed fletum compunctionis inquireret, quatenus per hac excitata mens eius inaddeceret, & ima deferseret, ad regionem patris caelestis per contemplationem pervolaret. Huic per nocturnam visionem dictum est: Paratus es, * quia Dominus iustus migrare te. Cumque ille non habere se sumptus ad magnandum diceret, responsum prointrae audire, dicens: si de peccatis tuis agitur, dimisla sunt. Quod cum semel audierit, & magno adhuc mentis trepidatione nocte quoque alia in eisdem ipsis verbis admisit. Post quinque vero dies ferme corruptus, cunctis fratribus orantibus, flentibusque defunctus est.

XVIII. In eodem monasterio frater quidam Gerontius dicebatur, qui dum gravi molestia corporis fuisset deprestus, in visione nocturna albatos viros, & clari omnimodo habitus in hoc ipsum monasterium descendere de superioribus aspecti. Qui dum coram lecto jacens assisterent, unus cum dixit: Ad hoc venimus, ut de monasterio Gregorii quoddam fratres in militiam mittamus atque alteri precipienti adjunxit: scribe Marcellum, Valentianum, Agnellum, atque alios, quorum * nunc minime recordor. Quibus expletis, addidit dicens: scribe & hunc ipsiun, qui nos aspicit. Ex qua visione Gerontius certus * redditus factu mane, innotuit fratribus, quorū & qui essent ex eodem monasterio morituri, sequi illos continebat secuturum. Cum die alio prædicti fratres mori coepissent, atque sub eodem ordine se in mortem fecuti sunt, qui fuerant in descriptione nominati, ad extreum verò & ipse obiit, qui cōdēm fratres morituros praeditus est.

XIX. Alius etiam frater in eodem monasterio Merulus dicebatur, vehementer lacrymis aque eleemosynis, ex Gregorij viri venerabilis doctrina, intentus: psalmos vero ex ore illius penè nullum tempore cessare conueverat, excepto cum aut alimentum corpori, aut membra dedisset sopori. Huic nocturna visione apparuit, quod ex aliis floribus corona de celo in caput illius descenderet, qui mox molelli corporis occupatus, cum magna securitate animi atque hilaritate defunctus est. Ad eum sepulcrum, dum post annos quartuaginta, Petrus qui Pontificatus istius beatu Gregorij tempore monasterio eidem præfuit, sibi sepulcrum facere voluisse, tanta de eodem sepulcro fratris Meruli fragrantia suavitatis emanavit, ac si illic storum omnium fuissent odora menta * congregata. Ex qua re manifeste patuit, quia verum fuit, quod per nocturnam visionem tantu Patris discipulū vidit.

XX. Alius quoque frater in eodem monasterio Iohannes dictus est, magne indolis adolescentis * qui atatem suam intellectus, & humilitate, & gravitate, docente Gregorio transcendebat. Huic agrotanti, atque ad extremum deducto, per nocturnam visionem sub habitu fensis beatus Apostolus Andrew apparuit, & hunc virginem tegit, cœque dixit: Surge, ex hac enim molestia modo minimi morieris, sed patatus esto: quia longum tempus hic facturus non eris. Qui dum iam esset à medicis desperatus, repente sanatus est atque convulxit. Rem quam viderat, narravit, sequi per biennium in Dei servitio, sicut predixi, ultra etatis sue annos exhibuit. Evolutus autem duobus annis, cum quidam frater fuisset mortuus, atque in monasteri ejusdem cemeterio a Gregorio fratibusque sepulcus, cunctis inde discendentibus, idem Iohannes, sicut postmodum pallens & tremens Gregorio & fratribus indicavit, solus inventus, ab eodem fratre qui sepulcus fuerat, de sepulcro vocatus est. Quod mox etiam subfletus finis * edocuit. Nam post dies decem * invictus, carne solitus est. Verum quia longum est, & multa restant quae de hujus viri sanctimonio cœta possunt attestacionibus predicari, quae etiam ex relatione magorum, scriptive priorum compererim, haec inserenda decevi.

XI. Quadam die, cum, advenientibus super negotiatoribus, multa venalia in * forum Romanae urbis fuissent proposita, mutique ad emendum undique confususserint, contrigit & Gregorium viuum Deo dignissimum prætentere: qui cernens inter alia, pueros corpore candidos, formâ pulcherrimos, vulvo venustos, capillorum quoque nitore perspicios effeminales, interrogavit mercatorem, de qua patria illos attulisset. Ille respondit: De Britannia insula, cuius incolarum omnima facies simili cando & fulgefecit. Gregorius dicit: Christiani ne sunt ijdem Insulani, an adhuc paganus tenetur erroribus implicari? Mercator respondit: Non sunt Christiani, sed pagani tenentur laqueis irretiti. Tunc Gregorius acriter interrogans: Hui pro dolor, inquit! quām splendidas * facies principes tenebrarum nunc possident: tandemque * frontis species vacuum ab interna Dei gratia mente gestat. Rursum interrogavit, quod esset vocabulum gentis illius. Mercator respondit: Angli vocantur. At ille: Bene, inquit, Angli quasi Angeli: quia & Angelicos volunt habent, & tales in ecclisis Angelorum decet esse concives. Iterum ergo * interrogavit, quod nomen haberet ipsa provincia. Mercator respondit: Provinciales illi Dei regna. S. Greg. Tom. I.

A tur. Et Gregorius: bene, inquit, Deiri, quia de ira sunt erudi, & ad Christi gratiam convocandi. Rex, ait, illius provincia quomodo nuncupatur? Mercator respondit: Aelio vocatur. Et Gregorius, aliudens ad nomen, dixit: Bene, quia Rex dicitur Aelio. Alleluia etenim in laude Creatoris in partibus illis oportet decantari.

L. 27 M. ral. c. 8.

Mox itaque accedens ad Benedictum, Apostolicae feds XXII. Pontificem, ceperit vehementer experere, ut in Britanniam S. Ant. ibid. aliquos verbi ministros mitteret. Quod cum neminem ire velle cognoscet, semetipsum quoque non dubitavit ingere, dummodo sibi Pontifex licentiam commoderet. Qui, licet cum magna cunctatione totius cleri ac populi, Gregorium sponte proficii cupiente abire permisit imprecatus ei divinitus proficii ministri.

De cujus absentia Romani plurimum perturbari, delib. B. ratio confilio tisauit per loca viae contigua, unde Pontifex ad beati Petri basilicam profectus erat, parvum: eumque turnatum taliter alloquuntur: Petrum offendisti, Romanum deluxisti, quia Gregorium dimisisti. Quibus sententiis omnino Papa petteritus, misit continuo nuncios, qui virum Domini revocarent Gregorium. Quod ipse si bi commentabat jam prædictarit fore futurum.

Jamque trium dieum itineri profligato, ad quendam locum requiecerit, forte diverterat: quo, singulis quietiscentibus, Gregorius lectorabat. Quem locustus superveniens cogit paululum à legendo quietescere, & ex consideratione sui nominis docuit eum in eodem loco se stare debere. Tunc fertur dixisse: Locuta, inquit, dici potest, quasi loco stat. Statimque comites adhortatus, felicitatus ire certabat: sed prævenientibus Apostolicis nuncis, licet magno per tristitiam, redire tamen ad proprii compulsi sunt moratur curam.

Denuo cœnsens Benedictus venerabilis Pontifex, virtutum gradibus Gregorium ad alta confundere, violenter S. Ant. ibid. eum à quiete monasterij sui abstulens, Ecclesiastici ordinis officio sublimavit, Levitamque septimum ad suum adiutorium consecravit. Ita quo venerabilis Levita Gregorius tanta humilitate viguit, tanta felicitate ministrait. Ut in Ecclesiastice hierarchie ministerio videtur Divinis Angelis non solum nitore habitus, verum etiam claritas morum probabilium quodam modo coœxari.

Nec multò post pro resonis Ecclesiasticis ad urbem Constantinopolim à Pelago præfule destinatur: ubi quavis in terreno convergetur palatio, vita caelestis non intermitit propostum. Secuti namque sunt eum multi ex suo monasterio fratres germana devincti charitate. Quod Divina factum dispensatione conficitur, ut eorum videat exemplo ad orationis placidum litus, quasi anchora fune stringeretur: & dum canaufum sæcularium continuatis veriginibus fluctuant, ad illicum confortum, velut ad tutillimi portis * sinum refugere. Ac licet illud eum ministerium à monasterio abstractum, à præfina quoque quietis vita mucrone sua occupationis extinxerat: inter eos tamen per studiosas lectiones alloquium, quotidiane aspiratio computationis animabat.

Hocum ergo confortio non solum à terrenis est nuntius incutibus, verum etiam ad vitâ caelestis exercitia magis magisque successus. Nam ab eisdem fratribus enixa rotatus, maximèque à Leandro Hispanensi Episcopo, qui pro caufis Uvisgoriorum legatus eodem tempore Constantinopolim venerat, compulsi est, ut librum beati Job, multis inuolutu mysteriis endaret. Neque illi negare potuit opus, quod sibi amor fratrum multis utile imponebat futurum, sed eundem librum quo modo juxta litteram intelligendus, qualiter ad Chiriti & Ecclesiæ facienda referendus, quo sensu unicuique fidelium sit aptandus * per tripartitis intelligendi species miranda ratione perducere: * in quibus tamen ita de virtutibus virtutis differunt, ut non solum idem auctor veribus expondere, sed formis quodam modo visibilibus, sed palpabilibus demonstrare. Unde non est dubium perfectionem ipsarum eum conseruum fuisse virtutum, quarum tam efficaciter valuit indicare profetus.

Præterea venerabilis Levita Gregorius in eadem Urbe regia confluit, nascientem novam hæresim de statu nostra resurrectionis cum ipso, quo orta est, initio, juvante gratia nostri Redemptoris * attribuit. Siquidem Eutychius, ejusdem civitatis Episcopus, libro de resurrectione mortuorum confessio, dogmatizabat corpus nostrum in illa resurrectionis gloria impalpabile, ventis aëreque subtilis esse futurum. Quod Gregorius audiens, & ratione veritaris, & exemplo Dominicæ resurrectionis probavit hoc dogma orthodoxa fidei omni modo esse contrarium. Catholica etenim fidis haber, quod corpus nostrum in illa immortalitate gloria sublimatum, subtile quidem erit per effectum spirituali potentie, sed palpabile per veritatem nature, iuxta exemplum Dominicæ corporis, de quo à mortuis resuscitato dicit ipse discipulus: Palpate & videte, quia spiritus carnis & opera nostra habet, scut me videris habere. Cùmque hoc Evangelice veritatis testimonium Gregorius protulisset, Eutychius aut: Idcirco hoc Dominus fecit, ut dubitationem relutionis sua de discipulorum cordibus amoveret. Cui Gregorius dixit: Mira res est valde quam adstruis, ut inde nobis dubietas furgas, unde discipulorum.

XXVI.

Beda lib. 2. cap. 1. Hist. Angl. S. Anton. in Chro. p. 2. c. 2. tit. 12. Blond. li. 8. Dec. 1. * al. volu- mina littoro- rague;

XXVII.

Ebst. iux- positi. 106 cap. 1.

* al. per tringita quinque li- brorum fe- ritem.

* al. in qui- bus libris,

XXVIII.

* al. Catho- licæ veritatis * al. attrivit Lib. 4. Mo- ral. c. 29. Beda lib. 1. cap. 1. Hist. Angl. 10. Diac. I. 4. Vit. c. 27. S. Ant. in Chron. c. 2. tit. 12 §. 12.

Lsc. 24. f.

corda fuerunt à dubitate sanata. Quid enim detersit
dici potest, quām ut hoc nobis de ejus vera carne dubium
sit, per quod discipuli ejus ad fidem ab omni dubitate
sunt separati? Si enim hoc non habuisset adstruitur, quod
ostendit: unde fides discipulorum ejus est confirmata, in
de nostra destruitur. Eutychius ait: Corpus palpabile ha-
bit, quod ostendit post confirmatione corda palpantium,
omne illud in Domino, quod palpari potuit, in subtili-
tatem est aliquam redactum. Ad hac Gregorius respondit:

Rom. 6. b Scriptum est: Christus resurgens à mortuis, iam non
mortuus, mors illi ultra non dominabitur. Si quid ergo
in ejus corpore post resurrectionem potuit * mutari con-
tra vindicam Pauli sententiam, Dominus reddit in mortu-
tem post resurrectionem. Quid quis dicere vel stultus
prælumat, nisi qui vetam carnis ejus resurrectionem denie-
gar? Tunc Eutychius obiecit dicens: Cūm scriptum sit:

1. Cor. 15. f. Caro & sanguis regnum Dei posidere non possunt, qua-

ratione credendum est resurgere veraciter carnem? Cui
Gregorius respondit: In facio eloquio altera caro dicitur

Gen. 2. d. iuxta naturam, arque altera juxta culpam, vel corruptio-
nem. Caro quippe dicitur iuxta naturam, sicut scriptum

Ioan. 1. b. est: Hoc nunc, ex eis quibus meis, & caro de carne mea.
Et Verbū caro factum est, & habitavit in nobis. Caro

Gen. 6. a. vero iuxta culpam, sicut scriptum est: Non permanebit

Psi. 7. d. spiritus mens in hominibus istis, eo quod sunt caro. Et

sicut Psalmista ait: Memoratus est, quia caro sunt: spi-

Rom. 8. b. ritus videntur, & non redens. Unde & discipulus Paulus

dicebat: Possemus in carne non eris, sed in spiritu:

* al. possi- neque enim in carne non erant quibus epistolas tranmis-
tirebant: sed quia passiones carnalium desideriorum vicerant,

* al. immu- jam liberi per virtutem spiritus in carne non erant. Quod

ergo Paulus Apostolus dicit: Quia caro & sanguis re-

1. Cor. 15. f. gnum Dei * non possidebant: carnem secundum culpam

* al. possi- intelligi voluit, non carnem secundum naturam. Unde

& mox quia carnem secundum culpam diceret, ostendit

* al. immu- subdicens: Neque corruptio incorruptam possidebat. In il-

la ergo celestis regni gloria caro secundum naturam erit,

* al. immu- sed secundum corruptionem vel etiam passio[n]is desideria

* al. immu- non erit, in aeterna incorruptione regnabit. Quibus au-

ditis, Eutychius contentus se proximè respondebat: sed

tamen adhuc corpus palpabile resurgere posse denegabat:

qui etiam in ictu, quem de resurrectione scriperat,

Pauli quoque testimonium indiderat dicens: Tu quod

seminas non vivificatur, nisi prius morias: & quia non

corpus, quod futurum est, seminas, sed nudum granum.

Hoc nimium ostendere felti, quia caro vel palpabi-

lis, vel ipsa non erit, dum sanctus Apostolus de resurrectione agens gloria, non corpus, quod futurum est, se-

minali dixit, sed nudum granum. Sed ad hanc Grego-

rius respondit: Paulus Apostolus dicens: Non corpus,

* al. immu- quod futurum est, seminas, sed nudum granum: hoc

infinuit, quod videmus, quia videlicet granum cum cul-

* al. immu- & foliis nascitur, quod sine culmo & foliis seminatur.

* al. immu- Ille itaque in augmento gloriae resurrectionis non dixit gra-

* al. immu- no feminis deesse quod erat, sed adesse quod non erat

* al. immu- Tu autem dum verum corpus resurgentem dengas, nequa-

* al. immu- quam dicas adesse, quod debeat, sed deesse quod erat.

Tunc itaque Gregorius Romanus diaconus, & Eutychius Constantopolitanus Episcopus, hac de re in longa contentionem perduti, gravissima cœperunt ab invi-

Moral. ibi- vicem * simulare resile. * Tum p[er] memorie Tiberius

Constantopolitanus Imperator, secreto utrumque susci-

* al. immu- tatione.

XXXVI. Tunc etiam innumerabilis multitudine serpentium cum magno dracone, in modum trabis validis per Tiberini flumen alveum, in mare descendit: sed suffocare bestie inter falsos mari turbidissimi fluctus sine mora in littore deciderunt, siveque putredine totum aërem corrumperunt.

XXXVII. Secuta est vestigio clades inguinaria, qua Romanam urbem adeo vehementi pestilentia laniavit, ut etiam corporali visu sagitta calitus venire, & singulos quoque percute viderentur. Quia in mense undecimi veniens, primum omnium iuxta illud, quod in Ezechiele Propheta legitur: *A sanctuario meo incipit, Pelagium Papam percutit, & sine mora extinxit.* Quo defuncto, ita in reliquum vulgus deservit, ut subtrahat habitatoribus, domos in urbe plurimas, vacas omnino reliquerit.

XXXVIII. Eodem tempore in monasterio venerabilis Levita Gregorij puer inquietus valde, Theodosius nomine, cum fratre religioso magis necessitate quam voluntate degebat, cui nimium gravis erat; si que ei pro sui salute quidquam dicebat. Bona autem non solum facere, sed etiam audire non poterat. Numquam se ad sancte conversationis habitum venire, jurando, iurando ac deridendo relabatur: qui tamen ejusdem pestilentiae clade perculitus in ingue est perductus ad mortem. Cumque extremum spiritum ageret, convenerunt eum Gregorio fratres, ut egressum illius orando protegerent. Jam corpus ejus ab extrema fuerat parte premortuum: in solo tantummodo peccatore vitalis adhuc calor anhelabat. Cuncti autem fratres qui aderant, tanto pro eo cœperunt enixiis orare, quantum cum iam videbant sub celeste discidebat: cum repente cœperit eidem fratribus afflentibus clamare, atque cum magnis vocibus orationes eorum interrumpere, dicens: Recedite, ecce draconi ad devorandum datus sum, qui propter vestram presentiam me devorare non potest. Caput meum in suo ore iam absorbit, date locum, ut me amplius non cruciet, sed faciat quod facturus est. Si ei ad devorandum datus sum, quare propter vos morias patior? Tunc fratres cum Gregorio cœperunt ei dicere: Quid est quod loqueris frater? signum tibi sanctæ crucis imprimere. Respondit ille cum magnis clamoribus, dicens: Volo me lignate, sed non possum, quia squamis, mis hijs draconis premor. Cumque hoc fratres audiuerint, una cum Levita Dei Gregorio in terram prostrari, cum lacrymis cœperunt pro eceptione illius vehementer Dominum * orare. Et ecce subito cœpit ager cum magnis vocibus clamare, dicens: Gratias Deo, ecce draco, qui me ad devorandum suscepit fugi: orationibus vestris expulsus flare non potuit. Pro peccatis meis modo intercedite, quia concurrit & seculariem vitam relinquere funditus sum paratus. Homo ergo qui, sicut jam dictum est, ab extrema parte fuerat prenotatus, Gregorij precibus & morte corporis caruit, & salutem animæ acquisivit.

XXXIX. Sed pestilentia supra modum saevientia, quia Ecclesia Dei fine rectore elle non poterat, Gregorium licet totis viribus renitentem, clerici, senatus, populusque Romanus sibi concorditer Pontificem delegerunt. Quem illi aperte totis viribus evitare decernens, scilicet indignum omnino tali honore clamitatib; videlicet metuens, ne mundi gloria, quam prius adjecerat, ei sub Ecclesiastici colore regimini aliquo modo subrepti potuerit.

XL. At ubi decretum generalitatem evadere nequivit, consenserunt se tandem aliquando simulavit: & Imperatori Mauritio, cuius filium ex lavato sarcophagi suscepit, latenter litteras destinavit, adjurans, & multa piece depositis, ne umquam afflensem populis praberet, ut se hujus honoris gloria sublimaret. Sed Praetextus urbis, Germanus nomine, ejus nuncius anticipavit, comprehensumque ac diruptis epistolis, confidens, quem populus fecerat, Imperatori dixit. At ille gratias agens Deo pro amicitia Diaconi, eo quod locum deferendi ei honoris, ut cuperat, reperiret, data preceptione ipsum ordinari præcepit.

XI. Interim dum ab urbe regia Imperatoris praetoleretur assensus, & lues ipsa populum vehementius devastaret, venerabilis Levita Gregorius verbum ad plebem orofus est, dicens: Oportet, fratres charissimi, ut flagella Dei, quae metuere ventura debuimus, saltem praefentia, & experita, ta timeamus. Conversationis nobis aditum dolor aperiat, & cordis nostris duritiam ipsa januam patimur, pena dilolvat. Ut enim Propheta teste predictum est: *per venit gladius usque ad an manum Ecclæstem* cunctæ plebs, caelestis iræ mucrone percutitur, & repentina singuli causa, de vastantur: nec languor mortem prævenit, sed languoris moras, ut cernitis, mors ipsa percurrit. Percutitur quique que ante rapimus, quam ad lamenta pœnitentia converatur. Penitentia ergo, qualis ad confitendum dñe iudicis prævenit, cui non vacat fere, quod fecit. Et habitatores quidem non ex parte subtrahuntur, sed parties conservantur. Domus vacuae relinquuntur, filiorum funera parentes aspiciunt, & si eos ad interitum hasceret præcedunt. Unusquisque ergo nostrum ad pœnitentia lamenta confundit, dum fere ante percussionem vacat. Revocemus annos, te oculos mentis, quidquid errando commisimus: & quod acquirerit egimus, flendo puniamus. Præveniamus faciem

A eus in confessione: & sic Propheta admonet levemus cor da nostra cum manibus ad Deum. Ad Deum quippe corda cum manibus levare, est orationis studium cum mente, rito bonæ operationis exigere. Dat profectio, dat tremori nostro fiduciam, qui per Prophetam clamat: *Nolo mori, tem peccatoris, sed ut convertatur, & vivat.* Nullus autem de iniquitatibus suarum immanitatem desperet. Veteris *Ioseph 3. d.* nos namque Niniutarum culpas triduana pœnitentia ab *Luc. 3. f.* sterit: & conversus latro vita premia etiam in ipsa sententiæ sua mortis emerit. Mutemus igitur corda, & praesumamus nos jam percepisse quod petimus. Citha ad precentem judex flebitur, si pravitate sua peccator corrigitur. Imminente ergo tanta antinadversionis gladio, nos importunus precibus insuffamus. Ea namque, quæ ingrata esse hominibus solet importunitas, * judicii veritatis placet: quia * al. judicatus ac misericordis Deus vult, à se precibus veniam exigi: * al. cito, quia quantum meremur non vult irasci. Hinc etenim per Psalmistam dixit: *Invoca me in die tribulationis tua: & T. 46. e.* eripiam te, & magnificabis me. Ipse ergo sibi testis est, * al. cito, quia invocantis misericordia defiderat, qui admonet ut in vocetur. Proinde fratres charissimi, contrito corde, & correctis operibus crastina die, primo diluculo, ad septiformem Litaniam juxta distributionem infusus designata, & summa, devota cum lacrymis mente veniamus. Nullus vestrum ad terrena opéra in agros exeat: nullus quolibet negotio agere præstatum, quatenus ad sanctæ genitricis Dei Ecclesiæ convenientes, qui simili omnes peccavimus, & simul omnes mala quæ fecimus deploremus: ut distictus * al. puniſſ. iudex dum culpas nostras nos * punire considerat, ipse à * al. puniſſ. sententia propria damnationis parcat.

B Litanie clericorum exeat ab Ecclesia sancti Joannis Baptista: Litanie virorum ab Ecclesia sancti martyris Marcelli: Litanie monachorum ab Ecclesia sanctorum martyrum Joannis & Pauli: Litanie ancillarum Dei ab Ecclesia beatorum martyrum Cosmae & Damiani: Litanie feminorum conjugatatum ab Ecclesia beati primi martyris Stephani: Litanie violarum ab Ecclesia beati martyris Vitalis: Litanie pauperum & infistarum ab Ecclesia beate Ceciliae martyris.

Igitur dum magna multitudo * omnis ætatis, sexus atque professionis, iuxta præceptiōnēm Levita Gregorij dicitur: * al. com. Dominum rogatū venīst: in tantum lues ipsa munis, judicis divino defavit, ut intra unius horæ spatium, dum voces plebs ad Dominum supplicationis emitteret, octoginta homines ad terram coruentes spiritum exhalarent. Sed nequaquam defitit facundissimus Rhero populo prædicare, ne ab oratione cesserant, donec miseratione divina perfits ipsa quiesceret.

Enimvero cum adhuc futuris Anristis putaret, fe principem a confusione consecrationis sua penitus avertisse, cognovit tandem suas litteras à Germano praefecto urbis interceptas fuisse. Cujus rei gratia imperiale tetrapnum, quod videlicet voluntati sua contrarium * rebatur, præveniens, quia palam egredi portas civitatis non poterat, à negotioribus exponentium te dissimilato, ut * fertur, habitu calidius impetravit, silvarum saltus expedit, cavernarum latibula requirit. In quibus dum ad omnibus summa locutio quæriteretur, indicio columba fulgide, super se jugiter a celo dependens, agnoscitur, capit, trahitur, & apud beati Petri Apollinarum principis templum summis Pontificis confecatur.

Venit, quia sunt nonnulli Longobardorum perfidae, qui Gregorium appetitie magis pontificum autem quam fugit, operpretum reor, paucæ de multis inferere, quibus cum, in quantum fine pertinacitæ vicio potuit, nonnulli pontificum, immo quasi pondus importabilis penitus cavevoluisse, luce clarissimum manifestem. At enim, pene in ipso consecrationis sua principio, in epistola Paulo Scholastico: *Quicquid mihi ex honore Sacerdotalis officij extranei arident, non valde penso: de vobis autem mihi hac in re arreditibus, non minimum doleo, qui desiderium meum plenisimè scitis, & tamen proficile me creditis. Summus enim milii profectus fuerat, si potuisse implere quod volui: si voluntatem meam quam diudum cognitam habetis, perficere optate quiete perceptione valuisse.* At quia honoris nunc hujus vinculis in civitate teneor Romana religarus, habeo aliquid quod etiam vestra gloria exultem, quia viro * excellensissimo domino Leone ex consule veniente, vos in Siciliæ remanere non suplicor: & * al. em. nonnulli, cum ipse quoque tuo honore religatus * Romæ retineri * al. Romæ ceperit, quid mceror, quid amaritudinis ego patiar, ag. * te mereor. Venerante autem viro magnifico domino Mairenere. Chattulario ei, queso, in Romane urbis necessitate concurrete: quia holiibus gladiis foris sine cælestione confodimur, sed fedelitate militum interno periculo grauius urgemur.